
 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 

SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

  
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI che hanno presentato domanda 
di partecipazione  all’ avviso di selezione in Collaborazione Plurima con altre scuole o, in alternativa, di 
reperimento di Esperto Esterno per conferimento incarico di Esperto Cucina e Esperto Sala e Vendita (Bar). 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 
Titolo del Progetto: Scuola Per Tutti 2 
Codice Progetto: 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-333  - Moduli: Arti bianche e lievitati - Ah, che bellu cafè - La cucina classica 

napoletana : tra vicolo e nobiltà - Le conserve e la cucina di 'casa'. 
CUP: E34C22000270001 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle    
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento;  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti  
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti  
per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  
Europea; 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 





 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 

SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI  0053465 del 21.06.2022 –  Pubblicazione graduatorie delle proposte 
progettuali e autorizzazione progetti; 
VISTA la lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che questa Istituzione è stata  
assegnataria dei progetti; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 19.01.2022, di approvazione Programma Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO  il regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
VISTO  l’ avviso di reclutamento esperti esterni Prot. n° 14437 del 12.11.2022; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione  n° 02 e le relative graduatorie stilate 
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 
VISTO la necessità di procedere all’avvio dei moduli nei tempi stabiliti dall’Avviso prot.n.33956 del  
18/05/2022; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 15608 del 13.12.2022 che fissa la scadenza del ricorso entro i 15 giorni a 
partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione; 
VISTO che non è pervenuto alcun ricorso; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione delle graduatorie definitive cosi come di seguito specificato: 

 

                                 GRADUATORIA  MODULO     Arti bianche e lievitati 

  

COGNOME 

 
 

NOME 

 

PUNTEGGIO 
 

TOTALE 

1 MISCEO  
MARCO 160 

2 DI MAURO   ROSSELLA 85 

 

 

                                       GRADUATORIA  MODULO       Ah, che bellu cafè 

  

COGNOME 

 
 

NOME 

 

PUNTEGGIO 
 

TOTALE 

1 RAIOLA  
NICOLA 195 

2 SCOTTI  DANIELE 185 



 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 

SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

 

 

 

GRADUATORIA  MODULO  La cucina classica napoletana : tra vicolo e nobiltà 

  

COGNOME 

 
 

NOME 

 

PUNTEGGIO 
 

TOTALE 

1 SCOTTI 
EMMANUEL 170 

2 MISCEO MARCO 160 

 

GRADUATORIA  MODULO  Le conserve e la cucina di 'casa' 

  

COGNOME 

 
 

NOME 

 

PUNTEGGIO 
 

TOTALE 

1 REGINE 
BARTOLOMEO 195 

2 IACONO MICHELANGELO 185 

3 MISCEO MARCO 160 

 

 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                    Mario Sironi 
 


		2023-01-02T11:19:56+0100
	Mario Sironi




